

**Nr 219.**

Av herr **Netzén m. fl.**, om inrättande av professur i ekonomisk historia vid Lunds universitet.

I två likalydande motioner, väckta inom första och andra kammaren vid såväl 1951 års riksdag (I: 135 och II: 94) som vid 1953 års riksdag (I: 6 och II: 15) föreslogs inrättande av professur i ekonomisk historia vid Lunds universitet. Motion om inrättandet av dylik professur hade väckts inom första kammaren redan vid 1938 års riksdag (I: 13). Statsutskottet bedömde från början förslaget på ett synnerligen positivt sätt, och vid 1951 och 1953 års riksdagar intog utskottet en klart positiv inställning. I sitt utlåtande 1953: 107 anknyter utskottet till vad det i sitt utlåtande 1951: 186 framhållit. Utskottet finner därvid »det synnerligen beklagligt att frågan om vederbörlig alternativ studieplan för historia med särskilt betoning av ekonomisk historia vid Lunds universitet handlagts på ett sätt som medfört bland annat betydande tidsutdräkt, varigenom stora svårigheter och omgångar uppkommit för de studerande». Utskottet ansåg »sig även böra i detta sammanhang konstatera att ekonomisk historia kommit att intaga en viktig plats inom modern forskning och undervisning. På grund härav förutsätter utskottet, att Kungl. Maj:t följer utvecklingen på detta område och därvid beaktar det ökade behov av företrädare för ämnet i professors ställning, som det växande intresset från de studerandes sida och andra omständigheter kan göra påkallat.»

Genom tillkomsten av den ekonomisk-historiska linjen har läraraspiranter beretts möjlighet att läsa ämnet historia enligt en kurs, som lägger tyngdpunkten vid den ekonomiska och sociala utvecklingen. Behovet av en sådan nyorientering har skolkommissionen starkt betonat, och den har också främjats genom olika av Kungl. Maj:t utfärdade bestämmelser rörande den ekonomiska historiens ställning inom lärarutbildningen.

Licentiatseminariet i ekonomisk historia har blivit ett av de största inom den humanistiska sektionen vid Lunds universitet, ett förhållande som till väsentlig del torde bero på ett ovanligt starkt intresse bland de studerande för just denna moderna form av historia. Behovet av en professur i ämnet är alltså enligt vår mening klart dokumenterat.

På grund av vad som ovan anförts får vi därför hemställa,  
att riksdagen måtte bevilja medel för inrättandet av profes-  
sur i ekonomisk historia vid Lunds universitet.

Stockholm den 25 januari 1954.

*Gösta Netzén.*

*Erik Adamsson.*

*E. Gustafsson*

i Bogla.